Rex autem transgressus Sagarem fluvium per pontem, qui Zompus dicitur, coepit relictas colligere vires. erant enim milites dispersi in collibus et vallibus et latebris quibusdam et specubus propter commemoratum antea barbarorum impetum. collectis igitur, quotquot

ἀποπεμφάμενος, τῆς εἰς τὰ πρόσω πορείας εὐθυμότερον εἶ-  
 χετο, διαφόρως ἀποξενῶν ἑαυτὸν τοῦ στρατοῦ εἰς τὰς οἰκείας  
 ἐπαύσεις καὶ κτημάτων ἐπιδείξεις οἰκείων καὶ πολυτελεστέρων  
 οἰκοδομῶν διατάξεις. διαπεραιωθέντος οὖν τοῦ στρατοῦ τὸν  
 ἄλλων λεγόμενον ποταμὸν αὐτὸς οὐ συνδιεπειραιώθη τηνικαῦτα 5  
 αὐτῷ, ἀλλ' εἰς νεοπαγῆς φρούριον, ἐκ προστάξεως αὐτοῦ συ-  
 νοικοδομηθέν, ἐπιμείνας ἐκεῖθ' ἕνας ἡμέρας διέτριψεν. εἶτα  
 διαπεραιωθείς καὶ αὐτός, κὰν τῇ τοῦ Χαρσιανοῦ ἐπαρχίᾳ,  
 τὴν διαίρειν ἐκ τοῦ στρατοῦ εἰς κτήσεις οἰκείας συνδιεγρά-  
 ψατο· καὶ τὸ ἀπ' ἐκείνου ἀδιαίρετος ἦν, τῇ Καισαρέων μὴ 10  
 προσμίζας τὸ σύνολον, ἕως εἰς τὴν λεγομένην Κρούαν πηγὴν  
 ἐνηλύσατο. ἐστὶ γὰρ ὁ τόπος οὐδενὸς τῶν χρηστῶν τὸ πα-  
 ράπαν ἀπολειπόμενος, τό τε [τὸ] ὕδωρ διειδὲς ἄμα καὶ πό-  
 τιμον καὶ ψυχρότατον, δένδρα τε συνηρεφῆ μετὰ δασιλοῦς  
 τῆς πόης ἐκτρέφον καὶ ξυλίασθαι εὐπορος, παντοίοις τε ῥό- 15  
 δοῖς κατάκομος καὶ κρινωνιαῖς, λόφοις τε ἡρέμα πρὸς ἑαυ-  
 τοὺς ἀνάγουσιν εὐθετος, καὶ ὄλον εἰπεῖν ἀστυκώμη καὶ ἀγρό-  
 πολις διὰ τῆς συμμιγοῦς ποριμότητος γνωριζόμενος. ἐκεῖσε  
 δ' ὁ βασιλεὺς ἡμέρας τινας στρατοπεδευσάμενος, ὡς εἶδε τὴν  
 χώραν ἀφειδῶς κατακειρομένην ἐκ τῶν στρατιωτῶν καὶ μᾶλ- 20  
 λον ἐκ τοῦ μισθοφορικοῦ καὶ ἀλλογενοῦς, καὶ ἅπαν λήιον  
 ἐξώρως ἀπατεμνόμενον καὶ τοῖς βοσκήμασι λαφυραγωγουμέ-  
 νον, δηχθεὶς τὴν ψυχὴν ἀπηνέστερον προσηνέχθη τισὶ τῶν

18. ποριμότητα C. rectum quid esset, vidit et interpres.

ex voluntate potuit, plurimis autem emissis projectionem longius for-  
 tius instituit, abalienans se vario modo ab exercitu in privatis castris  
 et possessionum ostentatione suarum, et pretiosiorum constitutione aedi-  
 ficiorum. cum igitur exercitus transiret Halyn qui dicitur fluvium, ipse non  
 transibat tum cum eo: sed in recens facto castello quod ex eius con-  
 stitutione aedificatum erat remanens inde nonnullos dies degit. deinde  
 transgressus et ipse etiam in Charsiani provincia divisionem ex castris  
 ad suas possessiones descripsit, et ex illo tempore indivisus erat Cae-  
 sareae omnino non accedens: donec in loco, qui fons gelidus dicitur,  
 castra posuit. est enim locus nulla omnino rerum utilium destitutus:  
 atque aquam lucidam simul et ut bibi possit et frigidissimam, et ar-  
 bores densa fronde tectas proferens et facultatem ligni praebens, et  
 variis rosis obsitus et liliis, et collibus, qui lente ad se efferunt, com-  
 positus, et, ut ita dicam, urbanus pagus et rustica urbs propter com-  
 mixtam facultatem apparens. ibi autem rex dies nonnullos versatus  
 cum videret terram crudeliter direptam per milites et magis per mer-  
 cenarios et alienos et omnes segetes intempestive abscissas et peco-